

Käsiteltäessä Pankin valuuttapolitiikkaa Pankkivaltuusmiesten ja Johtokunnan yhteisissä kokouksissa marraskuun 14, 21 ja 28 p:nä sekä joulukuun 6 ja 11 p:nä on yksimielisesti sovittu seuraavien periaatteiden noudattamisesta:

1) Suomen Pankin on noteeratessaan ulkomaisien valuuttain kursseja seurattava ainoan kullanarvoisen valuutan, nimittäin dollarin kurssia. Katsoen kuitenkin siihen, että ne melkoiset rahavarat, jotka Skandinaavian maista on sijoitettu yksityispankeihimme, voivat vähetä Ruotsin kruunun kurssin noustessa, on sellaista nousua vältettävä alentamalla dollarin kurssia, jos kruunu dollariin verraten kohoaa.

2) Pankin on kaikin sen käytettävissä olevin keinoin vastustettava nykyisen dollarikurssin nousua ja valuuttamarkkinain nykyisessä tilassa myöskin vältettävä sen laskua.

3) Johtokunnan on syytä edelleen valppaasti seurata maksutasaukseen sekä raha- ja valuuttamarkkinoihin vaikuttavia taloudellisia ilmiöitä ja teh-

dä, jos nykyisen kurssitason säilyttäminen sitä vaatii, Pankkivaltuusmiehille esitys Pankin korkomäärien korottamisesta.

4) Ystävällisissä keskusteluissa yksityispankkien kansaa on Johtokunnan puolelta syytä ilmoittaa, että jos yksityispankkien valuutanostot tai rediskonttaukset osoittavat vuoden aikaan nähden tavallista suurempaa taipumusta nousuun, Suomen Pankki on pakotettu nostamaan korkojaan.

Kaikkia tarjoutuvia tilaisuuksia samansuuntaisen toiminnan aikaansaamiseksi Suomen Pankin ja yksityispankkien kesken valuuttapolitiikassa on Suomen Pankin puolelta käytettävä.

5) Mikäli tilaisuutta tarjoutuu, on Suomen Pankin vaikutettava siihen, että valtio, kunnat ja suuret teollisuuslaitokset ottavat ulkomailta pitkäaikaisia lainoja, joiden vasta-arvo Suomen markkoissa pääasiallisesti käytetään pankkiluottojen maksamiseen ja joiden valuutoilla vähennetään yksityispankkien lyhytaikaisia ulkomaisia velkoja.

6) Nykyisissä oloissa on Suomen Pankin pyrittävä mahdollisimman turvallisessa muodossa hankkimaan itselleen ulkomaisia luottoja käytettäväksi markan kurs-

sin puolustamiseen.

Niinikään on sovittu, että jos Johtokunnan mielestä poikkeaminen näistä periaatteista näyttäisi tarpeelliselta, asiasta sitä ennen neuvotellaan Johtokunnan ja Pankkivaltuusmiesten kesken.

#### SUOMEN PANKIN JOHTOKUNNALLE.

Pankkivaltuusmiehet ovat Johtokunnan ja Pankkivaltuusmiesten kesken Pankin vastaisesta valuuttapolitiikasta pidettyjen neuvottelujen perusteella päättäneet kehoittaa Johtokuntaa valmistamaan Pankkivaltuusmiehille ehdotuksen kirjelmäksi, millä Suomen Pankki valuuttapolitiikan kannalta esittäisi Hallitukselle valtiomenojen supistamisen välttämättömyyttä, samalla esimerkkeinä mainiten käytännöllisiä toimenpiteitä, joilla voitaisiin vähentää osaksi valtion hoito-  
menoja, osaksi sellaisia menoja, joista kansantaloudellista tuottoa on odotettavissa vasta pitemmän ajan kuluttua.

Kirjelmä on, voidakseen tulla huomioon otetuksi tulo- ja menoarvion valmisteluissa vuodelle 1925, käsiteltävä Pankkivaltuusmiehissä ennen tammi-

N<sup>o</sup> 124 a.

kuun loppua.